南小国町公告第 ５ 号

令和 ４年 ２月 ４日

 南小国町公の施設の指定管理者の指定の手続きに関する条例（平成１７年南小国町条

例第２３号）第３条第２項の規定により、指定管理者の募集について次のとおり公告す

る。

南小国町長 髙橋 周二

南小国町総合物産館指定管理者募集要項

南小国町は、本町の農林業及び諸産業と観光を効果的に連携させ、地域の発展と町民の

所得向上を図る目的で南小国町総合物産館を設置しており、平成３１年４月１日から令和

４年３月３１日までを指定管理期間として、施設の管理運営を指定管理者に委ねています。

本町では、指定管理期間満了に伴う新たな指定管理者の選定を行うため、南小国町総合

物産館設置条例（平成４年南小国町条例第１７号）並びに南小国町公の施設の指定管理者

の指定の手続きに関する条例（平成１７年南小国町条例第２３号）に基づき次のとおり指

定管理者を募集します。

※「指定管理者」とは、公の施設の管理運営を行う法人又はその他の団体

※「指定管理者制度」とは、多様化する住民のニーズに、より効果的かつ効率的に対応

するため、公の施設の管理に民間の能力やノウハウを幅広く活用しつつ、住民サービス

の向上をはかるともに経費の削減を図ることを目的として定めたもの

１．対象施設

  名 称   南小国町総合物産館（通称：きよらカァサ）

  所在地   南小国町大字赤馬場字杉田 1788 番地の１外 4 筆

  建物構造  木造一部２階建（管理棟）、鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造平屋建（倉庫棟）

  施設内容  管理棟（総合物産館）外附属施設、倉庫棟、トイレ、多目的広場、

駐車場

２．指定管理者が行う業務

  （１）南小国町総合物産館設置条例第１１条の各号に掲げる業務

３．指定予定期間 令和４年４月１日から令和７年３月３１日まで

４．応募資格   町内に事業所を有する法人又はその他の団体

５．提出書類

（１）指定管理指定申請書

（２）誓約書

   （南小国町暴力団排除条例及び南小国町公共施設の暴力団排除に関する条例に該

当又は関係する法人又は団体ではなく、従業員等にも該当又は関係する者が含ま

れていないことの誓約書）

（３）事業計画書

（４）定款、寄付行為、規約その他これらに類する書類

（５）法人にあっては、当該法人の登記簿謄本

（６）指定申請書を提出する日の属する事業年度の収支予算書及び事業計画書並びに前

事業年度の収支計算書及び事業報告書

（７）当該施設の管理に関する業務の収支予算書

   ※任意団体の場合は、上記に準ずる書類を添付してください。

６．提出期限  令和 ４年 ２月２１日（月）午後５：００必着

７．参考提示書類 過去の実績における水道光熱水費等の資料を農林課にて提示します。

         （土日祝日を除く、9 時～17 時まで）

８．提出先及び問合せ先

      南小国町役場 農林課

      〒869-2492 南小国町大字赤馬場１４３番地

      ＴＥＬ 0967-42-1114  ＦＡＸ 0967-42-1122

９．審査

  提出書類により審査します。なお、面接審査を行う場合には、追って連絡します。

10．指定結果

指定については、議会による審議を行い、議決後にお知らせします。